Indicação nº 0382/2025 - GVCC
Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Vila Velha.
OSVALDO MATURANO

Alex Recepute, Vereador que a este subscreve, no uso de suas prerrogativas regimentais, requer a
Vossa Excelência, com fulcro no art. 200, da Resolução N° 459/1995 - Regimento Interno da Câmara
Municipal de Vila Velha, que seja encaminhado expediente, EM FORMA DE INDICAÇÃO, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Vila Velha, a viabilidade de visita técnica para
construção de uma grelha de rede de drenagem na rua Curitiba, em frente ao nº 42, no Bairro
Jockey de Itaparica.

Conforme foto em anexo águas de chuva em possam em frente a sua residência.

      Vila Velha, 04 de setembro de 2025.

Alex Recepute
Vereador do Município de Vila Velha

2º Presidente da Câmara Municipal de Vila Velha
Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade

com o identificador 3200380039003000300034003A005000, Documento assinado digitalmente
conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

JUSTIFICATIVA

O morador reclama que em período de chuva, a água acumula em sua porta, ocasionando
dificuldades de locomoção de entrada e saída de sua residência, pelo fato das grelhas situadas na rua,
não estarem acondicionadas de acordo com o nivelamento que a rua possui.

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380039003000300034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 3200380039003000300034003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://vilavelha.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 3200380039003000300034003A005000

Assinado eletronicamente por VEREADOR ALEX RECEPUTE em 05/09/2025 09:14

Checksum: 97DB8881D87400C1BD6AB6E806D1E555515FCBB6BBCDC7BD16FB6FA5B597335E